АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"СТАРОКУЛАТКИНСКИЙ РАЙОН"
УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       04  декабря  2014 года           р.п. Старая Кулатка	                      № 873

[bookmark: _GoBack]

О мерах по обеспечению неотвратимости наказания
за нарушения, совершённые при расходовании средств
 бюджета муниципального образования «Старокулаткинский район»  Ульяновской области и использовании  имущества  муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области
В целях обеспечения реализации принципа неотвратимости наказания как одного из основополагающих принципов юридической ответственности, повышения ответственности муниципальных  служащих  администрации муниципального образования «Старокулаткинский район», а также работников муниципальных  учреждений,   за совершение нарушений при расходовании средств бюджета муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области (далее - местный бюджет) и использовании имущества муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области (далее - имущества муниципального образования), администрация муниципального образования «Старокулаткинский район» п о с т а н о в л я е т:
1.  Во всех без исключения выявленных Контрольно-счетным органом  и  внутренним муниципальным финансовым контролем (далее -контрольные органы) случаях оплаты за счёт средств местного   бюджета  денежных обязательств перед поставщиками (подрядчиками, исполнителями) в отсутствие фактически поставленных (выполненных, оказанных) ими товаров (работ, услуг), подлежавших в соответствии с условиями муниципальных  контрактов, иных договоров оплате только после их поставки (выполнения, оказания), а также иных нарушений, квалифицируемых контрольными органами как неправомерное и (или) неэффективное расходование средств местного бюджета  и использование имущества  муниципального образования:
     1) применять к муниципальным служащим  администрации муниципального образования «Старокулаткинский район», чьё неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них служебных обязанностей повлекло совершение
выявленных контрольными органами нарушений, весь спектр дисциплинарных
взысканий, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О муниципальной  службе Российской Федерации»
в зависимости от тяжести дисциплинарного проступка (вплоть до
освобождения    от    замещаемой   должности    муниципальной  службы);
       2)	снижать размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным  служащим, совершившим дисциплинарный проступок, в соответствии с основаниями и размерами снижения поощрения, установленным Решением Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район»  №23/8 от 24.12.2010 «О Размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Старокулаткинский район»;
       3)	применять к руководителям муниципальных
учреждений, чьё неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных
на них должностных обязанностей повлекло совершение выявленных
контрольными органами нарушений, весь спектр дисциплинарных взысканий,
предусмотренных трудовым законодательством, в зависимости от тяжести
дисциплинарного проступка (вплоть до увольнения);
     4)	снижать  размер  выплат  стимулирующего  характера  руководителям
муниципальных 	учреждений,	совершившим  дисциплинарный  проступок, в порядке, предусмотренном правовыми актами,  устанавливающими условия оплаты труда руководителей  муниципальных  учреждений;
5)     обеспечивать применение руководителями муниципальных  учреждений мер дисциплинарного и материального характера в отношении иных работников  муниципальных  учреждений, чьё неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них должностных обязанностей повлекло совершение выявленных контрольными органами нарушений;
6) в составе подлежащей размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о результатах проверок, проведённых контрольными органами в  администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» и в муниципальных  учреждениях, размещать информацию о привлечении к ответственности лиц, виновных в совершении выявленных контрольными органами нарушений.
          1.2. Во всех без исключения случаях причинения  муниципальными служащими  Администрации муниципального образования «Старокулаткинский район»  и    работниками  муниципальных  учреждений   ущерба  Администрации муниципального образования «Старокулаткинский район»,  муниципальным учреждениям в обязательном порядке рассматривать вопрос о привлечении к ответственности лиц, виновных в причинении ущерба, к материальной ответственности в соответствии с трудовым законодательством.
           1.3. При применении предусмотренных настоящим постановлением мер дисциплинарного и материального характера исходить из того, что применение к лицу, виновному в совершении нарушения, меры дисциплинарного характера не исключает применения к нему за это же нарушение меры материального характера.
    2. Финансовому отделу администрации муниципального образования «Старокулаткинский район»:
2.1. В целях обеспечения максимального распространения практики применения административной ответственности за совершение административных правонарушений в области финансов обеспечить эффективное взаимодействие с органами  местного самоуправления  в части обмена информацией о признаках совершения административных правонарушений в области финансов и своевременное принятие мер по привлечению лиц, виновных в их совершении, к административной ответственности.
2.2. Для принятия мер, предусмотренных настоящим постановлением, направлять копии актов проверок  муниципальных  учреждений  руководителям    структурных подразделений  администрации муниципального образования «Старокулаткинский район»  в соответствии с ведомственной подчинённостью.
2.3. В случае отсутствия, по итогам проверок информации о применении в соответствии с настоящим распоряжением к виновным лицам мер дисциплинарного и материального характера обеспечивать рассмотрение этих случаев на заседаниях рабочей группы по вопросам применения мер ответственности за совершение нарушений, выявленных при осуществлении в  муниципальном образовании муниципального  финансового контроля.
3.	Рекомендовать органам местного самоуправления  сельских поселений принять аналогичные меры по обеспечению
неотвратимости наказания за нарушения, совершённые при расходовании средств  местных бюджетов и использовании муниципального имущества.
4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
        5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Старокулаткинский район».

 Глава администрации                                                                         И.А.Аблязов